

SCHOOL BASED ASSESSMENT-2023

ORAL ASSESSMENT

ISLAMIAT GRADE – 2

General Instructions

Take color print of the paper. Paper consists of following five types of questions.

1. Multiple Choice Questions (MCQs)
2. Fill in the blanks
3. Short Questions
4. Column matching
5. Identification of pictures

Teacher will ask 04 parts in random from each student from each type of question and twenty parts in total. Teacher will count the correct answers and will multiply it by 5 to get the total marks obtained by the student. For example: Teacher asks 04 parts from each question (20 in total) and if student provide answers of all 20 parts correctly, then teacher will award (20 x 5 = 100) hundred marks to that student.

Teacher can ask questions in Urdu / English medium as per medium of instruction of the students.

عمومی ہدایات

پیپر کا ترجمہ صرف ایک رنگ دار پرنٹ نکلوائیں جو ٹیچر زبانی امتحان لینے کے لیے استعمال کرے گا۔ پیپر پانچ طرح کے سوالات پر مشتمل ہے۔

1. کثیر الانتخابی سوالات

2. خالی جگہ پر کرنا

3. مختصر سوالات

4. کالم میچنگ

5. تصاویر کی پہچان

استاد ایک طالب علم سے ہر سوال سے چار اجزا اور پورے پیپر سے کل بیس (20) اجزا پوچھیں۔ استاد صحیح جوابات گنیں اور اس کو 5 سے ضرب دیں۔ یہ نمبر طالب علم کے کل حاصل کردہ نمبر ہوں گے۔ مثال کے طور پر: استاد ہر سوال سے چار اجزا پوچھتا ہے اور طالب علم بیس میں سے 20 کا صحیح جواب دیتا ہے تو استاد طالب علم کو (20 x 5 = 100) سو نمبر دے گا۔

استادہ طلباء سے اردو / انگریزی زبان میں سوالات پوچھ سکتے ہیں۔

Q.NO.1. Ask any four parts from the following *Multiple-Choice Questions (MCQs)* and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 1۔ مندرجہ ذیل کثیر الانتخابی سوالات میں سے کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

I). It is done at the beginning and end of a meal:

کھانے کے شروع اور آخر میں کرنے والا عمل ہے:

- | | | | |
|-----------------|------------|------------------|---------------|
| (a). walk | چلنا | (b). brush teeth | دانت صاف کرنا |
| (c). wash hands | ہاتھ دھونا | (d). lay down | لیٹنا |

II). A Muslim who presents Darood to Nabi Kareem صلی اللہ علیہ وعلیٰ آلہ واصحابہ وسلم once, Allah Almighty sends on him ten times:

جو مسلمان نبی کریم خاتم النبیین صلی اللہ علیہ وعلیٰ آلہ واصحابہ وسلم پر ایک مرتبہ درود بھیجتا ہے اس پر اللہ تعالیٰ دس مرتبہ بھیجتا ہے:

- | | | | |
|------------|--------|-----------------|------|
| (a). peace | سلامتی | (b).love | محبت |
| (c).mercy | رحمت | (d). compassion | شفقت |

III). When we met with elders we should start with:

جب ہم بڑوں سے ملیں تو ہمیں پہل کرنی چاہیے۔

- | | | | |
|-------------|----------|------------------|----------|
| (a). salaam | سلام میں | (b).conversation | کلام میں |
| (c). eating | طعام میں | (d). work | کام میں |

IV)- To thank Allah Almighty, one should say:

اللہ تعالیٰ کا شکر ادا کرنے کیلئے کہنا چاہیے:

- | | | | |
|-----------------|------------|----------------|-----------|
| (a). بسم اللہ | بسم اللہ | (b). الحمد للہ | الحمد للہ |
| (c). یرحمک اللہ | یرحمک اللہ | (d). اللہ اکبر | اللہ اکبر |

v). The last divine book is:

سب سے آخری الہامی کتاب ہے:

- | | | | |
|-------------|-------|-----------------------|-----------|
| (a). Torat | تورات | (b). Zaboor | زبور |
| (c). Injeel | انجیل | (d). The Holy Qura'an | قرآن مجید |

Q.NO.2. Ask any four parts from the following fill in the Blanks questions and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 2۔ مندرجہ ذیل خالی جگہ پر کرنے کے سوالات میں سے کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

D). We should recite _____ before starting every good deed.

ہمیں ہر اچھا کام شروع کرنے سے پہلے _____ پڑھنا چاہیے۔

- | | | | |
|-------------|------|-------------|-------|
| (a) Taa'wuz | تعوذ | (b) Tasmiya | تسمیہ |
|-------------|------|-------------|-------|

II) We celebrate after Ramdan-ul-Mubarik.

رمضان المبارک کے بعد _____ منائی جاتی ہے۔

- | | | | |
|-----------------|-------------|-----------------|-----------|
| (a) Eid-ul-Adha | عید الاضحیٰ | (b) Eid-ul-Fitr | عید الفطر |
|-----------------|-------------|-----------------|-----------|

III)- We should read.....to take shelter from the Devil.

شیطان مردود سے پناہ مانگنے کیلئے _____ پڑھنا چاہیے۔

(a). Taawwuz

تعویذ

(b). Tasmiya

تسمیہ

IV)- The main purpose of Rozah is to achieve

روزے کا بنیادی مقصد _____ کا حصول ہے۔

(a). Taqwa

تقویٰ

(b). Blessings

نعمتوں

V) Success in hereafter depends on

آخرت میں کامیابی _____ سے ہوگی۔

(a) wealth

دولت

(b) deeds

اعمال

Q.NO.3. Ask any four parts from the following Short Questions and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 3۔ مندرجہ ذیل مختصر سوالات میں سے کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

I) How should we treat with pet animals? Tell two sentences- (5)

پالتو جانوروں کے ساتھ کیسا سلوک کرنا چاہئے؟ دو جملے بتائیں۔

II). Explain the two Sunnah's of Eid's day. (5)

عید کے دن کی دو سنتیں بیان کریں۔

III). Describe two manners of conversation. (5)

گفتگو کے کوئی سے دو آداب بیان کریں۔

IV) What do Muslims do in Ramadan? Describe any two? (5)

رمضان المبارک میں مسلمان کیا کرتے ہیں کوئی سے دو کام بتائیں؟

V) What do you recite when you listen the name of Rasoolullah خاتم النبیین صلی اللہ علیہ وعلیٰ آلہ واصحابہ

(5)? وسلم

جب بھی نبی کریم خاتم النبیین صلی اللہ علیہ وعلیٰ آلہ واصحابہ وسلم کا نام آئے تو آپ کیا پڑھتے ہیں؟




Q.No.4. Ask any four identification questions from the following by matching column A and column B and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 4۔ مندرجہ ذیل الفاظ کی شناخت کریں اور کالم الف کو کالم ب سے میچنگ کریں۔ کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

	"ب" کالم (Column B)	"الف" کالم (Column A)
i	زبردست حکومت کی ruled splendidly	حضرت آدم علیہ السلام Hazrat Aadam علیہ السلام
ii	قوم کو فرعون سے بچایا saved people from pharaoh	حضرت نوح علیہ السلام نے Hazrat Noh علیہ السلام
iii	ساڑھے نو سو سال تبلیغ کی preached 950 years	حضرت ابراہیم علیہ السلام Hazrat Ibrahim علیہ السلام
iv	سب سے پہلے انسان تھے was very first human	حضرت موسیٰ علیہ السلام نے Hazrat Moosa علیہ السلام
v	حضرت اسماعیل علیہ السلام کے والد تھے was father of Ismaeel علیہ السلام	حضرت داؤد علیہ السلام نے Hazrat Daood علیہ السلام

Q. No.5. Ask any four identification questions from the following by matching column A and column B and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 5۔ مندرجہ ذیل تصاویر کی شناخت کریں اور کالم الف کو کالم ب سے میچنگ کریں۔ کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

	Column B / ب کالم	Column A / الف کالم
i		قرآن مجید Quran Majeed
iii		خانہ کعبہ Khana Ka'aba
iii		مسجد Masjid
iv		کمزوروں کی مدد Helping the weak
v		جانوروں سے پیار love of animals